
 

COMUNE DI MOTTOLA 

 

REGISTRO GENERALE ORDINANZE n.ro 60 del 19/11/2020 

ORGANI ISTITUZIONALI 
SINDACO 

Ordinanza N. 60 del 19/11/2020 
 

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE PER LA TUTELA SANITARIA. CHIUSURA UFFICI 
COMUNALI PER IL GIORNO 20.11.2020 

 
VISTO il Decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»; 

VISTO il Decreto-legge 25 marzo 2020, n.19 convertito dalla legge 22.5.2020 n.35 recante «ulteriori Misure 

urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19»; 

VISTO il Decreto-legge 16 maggio 2020, n.33 convertito dalla legge 14.7.2020 n.74 recante “ulteriori 

Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

VISTO il Decreto-legge 30 luglio 2020, n.83 convertito dalla legge 25.9.2020 n.124 recante « Misure 

urgenti connesse con la scadenza della dichiarazione della dichiarazione di emergenza epidemiologica da 

COVID-19 deliberata il 31.1.2020; 

VISTO  il decreto-legge 7 ottobre 2020, n. 125, recante «Misure urgenti connesse con la proroga della 

dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 e per la continuità operativa del 

sistema di allerta COVID, nonché per l'attuazione della direttiva (UE) 2020/739 del 3 giugno 2020»;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 24 ottobre 2020, recante «Ulteriori disposizioni 

attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, 

n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-

legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante 

«Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 265 del 25 ottobre 2020; 

VISTE le delibere del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020 e del 7 ottobre 2020 

con le quali è stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio 

sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;  

VISTO il decreto-legge 7 ottobre 2020, n. 125, recante “Misure urgenti connesse con la proroga della 

dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 e per la continuità operativa del 

sistema di allerta COVID, nonché per l’attuazione della direttiva (UE) 2020/739 del 3 giugno 2020.”, e in 

particolare l’articolo 1, comma 1, che proroga al 31 gennaio 2021 lo stato emergenziale;  

VISTE le circolari del Ministro per la pubblica amministrazione n. 2 del 1° aprile 2020 e n. 3 del 24 luglio 

2020; 

CONSIDERATO CHE: 

in data 19 NOVEMBRE 2020 è pervenuta comunicazione per le vie brevi di un caso positivo tra i 

dipendenti di questo Ente  con la disposizione di sottoporre tutti i contatti stretti dello stesso a 

provvedimento di quarantena, ai sensi di quanto previsto dal D.L. n. 19 del 25 marzo 2020 ss.mm.ii. 

e Circolare del Ministero della Salute n. 32850 del 12/10/2020; 

in stessa data si è inteso provvedere ad adottare tutte le misure necessarie per il contenimento del 

contagio da COVID – 19; 

CONSIDERATO che i dipendenti pubblici  nelle loro funzioni vengono a contatto abitualmente con tutto il 

personale, nonché in con tutti gli ambienti  e che quindi potrebbe configurarsi una situazione fortemente a 

rischio in termini di probabilità di contagio; 

RILEVATA la criticità della situazione; 

http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000899199ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000893273ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000899396ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000886619ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000896571ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000899201ART0,__m=document


 

REGISTRO GENERALE ORDINANZE n.ro 60 del 19/11/2020 

RITENUTO, quindi, in prima analisi, di dover assicurare la disinfezione di tutti gli ambienti e strutture di 

lavoro e delle superfici su cui gli impiegati svolgono le attività, anche al fine di garantire la salute degli utenti 

che si recano presso gli uffici comunali siti al palazzo municipale di Piazza XX settembre; 

DATO ATTO CHE le operazioni di disinfezione/sanificazione avverranno nel giorno 20.11.2020 ed 

interesseranno tutti gli uffici siti nel Palazzo Municipale; 

VISTO   il decreto ministeriale del 19 ottobre 2020 che disciplina il lavoro agile nella PA durante il periodo 

di emergenza epidemiologica,  

VISTO il DPCM 3 novembre 2020 che stabilisce misure urgenti di contenimento del contagio sull’intero 

territorio nazionale; 

VISTI i verbali nn. 122 e 123 delle sedute del 31 ottobre e del 3 novembre 2020 del Comitato tecnico-

scientifico di cui all’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile 3 febbraio 2020, n. 630, e 

successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO l’art. 50 del D.lgs, n.267/2000 e ss.mm.ii. 

VISTO lo Statuto Comunale        

O R D I N A  

 

per i motivi indicati, al fine di ridurre il rischio di contagio, 

- la chiusura degli uffici comunali siti nel palazzo municipale di piazza XX settembre in data 

20.11.2020 per la disinfezione/sanificazione degli stessi. 

D I S P O N E 

1. Che ciascun Responsabile di Settore provveda ad assicurare  attraverso un piano di lavoro 

del personale assegnato negli uffici, esclusivamente le attività essenziali e indifferibili. 

2. di inviare copia ai Responabili di Settore  per gli adempimenti di propria competenza; 

3. di dare massima diffusione delle suddette disposizioni, sul Sito Istituzionale del Comune di 

Mottola per la giusta informazione all’utenza  

 

La presente Ordinanza viene notificata  

 Al Prefetto della Provincia di Taranto; 

 Al Comando Compagnia Carabinieri; 

 Al Comando della Polizia Locale 

 Al Direttore Generale ASL Taranto 

 All’Asl di Taranto Dipartimento di Prevenzione; 

 Ai Signori Responsabili di Settore  

C O M U N I C A 

Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

entro 60 giorni dalla notifica del presente provvedimento al Tribunale Amministrativo Regionale, nei 

termini e nei modi previsti dall'art. 2 e seguenti della legge 6 dicembre 1971, n.1034; 

entro 120 giorni dalla notifica del presente provvedimento al Presidente della Repubblica, nei termini 

e nei modi previsti dall'art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 
 



 

REGISTRO GENERALE ORDINANZE n.ro 60 del 19/11/2020 

 
1 

 

                                                           
11  Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate 

Mottola, lì 19/11/2020 Il Sindaco 

  BARULLI GIOVANNI PIERO 


